feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
192.289,31 (Cento e noventa e dois mil, duzentos e oitenta e no-
ve reais e trinta e um centavos) relativos ao FPM- Fundo de Partici-
pação dos Municípios distribuído dia 20/08/2015; 2) R$ 14.387,42 
(Quatorze mil, trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e dois cen-
tavos) relativos ao FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvol-
vimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação distribuído dia 20/08/2015; 3) R$ 12.102,98 (Doze mil, 
cento e dois reais e noventa e oito centavos) relativos ao SNA- Sim-
ples Nacional distribuído dia 20/08/2015; 4) R$ 26.787,96 (Vinte e 
seis mil, setecentos e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos) 
relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 21/08/2015. 
Fernandópolis, 24 de Agosto de 2015.  Maria Regina Aparecida 
Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda

[...]

Merenda Escolar do Município de Fernandópolis que serão servi-
das aos alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino. Itens cons-
tantes no edital de Pregão 060/2015, Processo 108/2015, suspen-
so em virtude da determinação do Tribunal de Contas do Estado de 
São Paulo,   num total de  R$  138.544,11 (cento e trinta e oito mil, 
quinhentos e quarenta e quatro reais e onze centavos), em favor das 
empresas :  CESTARI – SUPERMERCADOS LTDA.,  no valor de 
R$ 115.924,70 (cento e quinze mil, novecentos e vinte e quatro re-
ais e setenta centavos),   CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA – ME., no valor de R$ 15.424,21 (quin-
ze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais  e vinte e um centavos),  
PRONTINHO INSDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.,  no valor de 
R$ 7.195,20 (sete mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centa-
vos),   com base no artigo 24, Inciso  IV,  da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, de acordo com o parecer da assessoria 
jurídica do município, e tendo em vista os elementos que instrui o 
processo protocolado sob nº 115/14,  e  procedimento de DISPEN-